

PRESUPUESTO

UD DE OBRA

- 1.- Generación de accesos y recorridos de trabajo para los medios mecánicos mediante aporte de arenas para pasos entre cuadrículas (evitando roturas en obra civil). así como desbroce manual en zonas puntuales.
- 2.- Retirada, mediante medios mecánicos, de cañas y vegetación existente en lagunas, así como de restos vegetales y lodos de la cota inferior (20cm aprox.), generando caminos de acceso en caso necesario. Este desbroce permitirá, de acuerdo con la Dirección Facultativa, la existencia de zonas de refugio y apantallamiento necesarios para la supervivencia de la fauna existente en el interior de las lagunas.
- 3.- Transporte de residuos vegetales y lodos a zona de acopio o a vehículo de transporte para su gestión.
- 4.- Carga y transporte a vertedero autorizado de los residuos y gestión de los mismos.
- 5.- Retirada de los aportes de arena y adecuación de las zonas de refugio y apantallamiento de fauna de manera manual.

Precio unitario de Ud de obra por unidad de superficie: 5€/m2

PRECIO UNITARIO (€/m2)	SUPERFICIE (m2)	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL (€)
5,00	6.700	33.500

RESUMEN PRESUPUESTO:

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	33.500,00
13% GASTOS GENERALES	4.355,00
6% BENEFICIO INDUSTRIAL	2.010,00
TOTAL SIN IVA	39.865,00
21% IVA	8.371,65
TOTAL CON IVA	48.236,65

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 1 / 1
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
M JESUS MIR ACERO	EL/LA TÉCNICO/A	26/11/2021	8693710